
 

 Laisvė. Idėjos. Nuotykiai. Kūryba. 

Gyvenime labai dažnai susiduriame su netradicinėmis situacijomis, kurioms neužtenka paprastų taisyklių, 

išmoktų namuose ar mokykloje. Tam, kad sklandžiai susidorotume su užduotimis ar problemomis, reikia 

pasitelkti kūrybines galias. Reikia mokėti į situaciją pažvelgti iš įvairių pusių, pritaikyti turimas žinias, aiškiai 

perteikti savo mintis ir dirbti komandoje su skirtingais žmonėmis. To moko stovykla „LINK“  

Norime vaikams pranešti, jog žmogus yra sutvertas kurti, o kūryba gali būti įvilkta į skirtingus rūbus. Moksliniai 

tyrimai, tapymas, molio lipdymas, konstravimas, statymas, filmų ar muzikos kūrimas - visa tai yra tikslingas 

problemų sprendimas ir siekis išreikšti save ten, kur esi geriausias. 

Stovykla LINK 

Laisvė. Iššūkiai. Nuotykiai. Kūryba. 

Vieta: Strazdų kaimas (Kuršėnų sen., Šiaulių raj.) 

Laikas: liepos 8 – 17 d. (I pamaina), liepos 29 d. – rugpjūčio 7 d. (II pamaina) 

Dalyviai: mokiniai nuo 10 iki 17 metų 

Kaina: 450 Lt (apmokėjus iki gegužės 1 d.) 

            500 Lt (apmokėjus iki birželio 1 d.) 

            550 Lt (apmokėjus po birželio 1 d.) 

 

Tai stovykla-nuotykis, padedanti atrasti save ir suprasti supantį pasaulį. Ji skirta tiems, kurie nori netik 

parsivežti daugybę naujų įspūdžių ir pažinčių, bet ir įgyti žinių bei išmokti jas pritaikyti. Prisiliesti prie to, kas 

buvo neatrasta ar net draudžiama. Stovyklos tikslas – suteikti jos dalyviams kuo daugiau žinių ir patirties 

technologijų, bendravimo, meno, gamtos mokslų ir išgyvenimo srityse (paskaitas skaitys kviestiniai lektoriai), 

prie kiekvienos jų pridedant apčiuopiamos kūrybinės veiklos. Ši veikla – stovyklos šerdis, vaikai patys 

konstruos įvairius daiktus ir mechanizmus, spręs įvairiausio pobūdžio problemas, išlaisvindami savo 

kūrybiškumą ir bandys atrasti savo pašaukimą. Komandiniai žaidimai ugdys atsakomybę savitarpio 

supratimą. Daugelį pramogų jie susikurs vietoje, o tai skatins patiems priimti svarbius sprendimus. Stovyklos 

metu formuosime platesnį suvokimą apie pasaulį, padėsime atsiskleisti, išmokysime įvairių amatų. 

PROGRAMA 

1 diena (penktadienis) Susipažinimas 

Atvykimas, registracija ir susipažinimas su vadovais, stovyklautojais ir stovyklaviete. Batikos užsiėmimo metu 

stovyklautojai pasidalins į komandas ir išsitrauks savo vadovus. Šiek tiek apsipratus, vakare lauks naujokų 

krikštynos.  

 

2 diena (šeštadienis) Technologijos 

Paskaita apie techninę kūrybą, saugų darbą su įrankiais, mechaniką. Dirbtuvių metu stovyklos dalyviai 

konstruos namelį medyje, stalo futbolą, čiuožyklą į vandenį, beždžionių tiltą. Baigus darbus, vyks jų 

pristatymas bei išbandymas.  

 

3 diena (sekmadienis) Komunikacija 

Paskaitos ir dirbtuvių metu stovyklautojai susipažins su bendravimo ypatumais – aiškinsis, kas yra 

komunikacija, jos rūšys, būdai. Kurs stovyklos radiją - transliuos programas, kurių klausytis galės per jų pačių 

pasidarytus radijo imtuvus. Mokysis bendrauti ritmu, improvizuos grodami šaukštais, indais, kibirais ir kitais 

buityje randamais “instrumentais”.  

 

4 diena (pirmadienis) Menas 

Stovyklos dalyviai susipažins su fotografijos ypatumais, gamins savo pinhole fotoaparatus iš degtukų dėžučių 

bei nuotraukose įamžins stovyklos akimirkas. Sužinos apie teatrinio grimo subtilybes. Kūrybinių dirbtuvių metu 

gaminsis ženkliukus, antspaudus ant drabužių šilkografijos būdu, lipdukus bei jais puoš savo aprangą.  
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5 diena (antradienis) Mokslas 

Paskaitos ir dirbtuvių metu stovyklautojai susipažins su lazerio veikimo principu, pritaikymo galimybėmis, 

išbandys jį graviruodami. Sužinos, kas yra karštas ledas, patys išmėgins, kaip galima jį pasidaryti. Drauge su 

astronomu pasiners į naktinę kelionę po dangaus platybes.  

 

6 diena (tračiadienis) Savęs pažinimas 

Užsiėmimų metu per įvairias praktines veiklas stovyklos dalyviai bandys labiau pažinti save: sužinos apie 

mąstymo paslaptis, bandys įsiklausyti į visus savo pojūčius, mėgins perprasti neverbalinį bendravimą, turės 

galimybę daugiau sužinoti apie savo asmenybę .  

 

7 diena (ketvirtadienis) Bendradarbiavimas   

Visą dieną stovyklos dalyviai dinamiško žaidimo metu kurs dirbtinę visuomenę: įsijaus į savo vaidmenį, 

stengsis atlikti savo pareigas, dalyvauti visuomenės gyvenime, kurti, mainytis, bendradarbiauti.  

 

8 diena (penktadienis) Kelionės 

Patyrę keliautojai pasakos apie kelionių naudą, apie tolimus aplankytus kraštus, patirtus nuotykius bei 

tarpkultūrinius skirtumus. Stovyklautojai išmoks apgalvotai susidėti kuprinę - pasiimti tik reikalingiausius 

daiktus, orientuotis aplinkoje. Vakare kurs žibintus ir su savo norais paleis juos į dangaus kelionę.  

 

9 diena (šeštadienis) Išgyvenimas 

Stovyklautojai išsiruoš į visos dienos žygį pėsčiomis. Pakeliui susidurs su įvairiomis kliūtimis ir iššūkiais 

reikalaujančiais komandinio darbo ir tarpusavio pasitikėjimo. Sugrįžę iš žygio, vakare dalyvaus 

orientaciniame žaidime, kurio metu pasitelkdami stovyklos metu įgytas žinias bei išradingumą, stovyklos 

dalyviai turės įveikti orientacinę trasą, pilną galvosūkių ir netikėtų užduočių. 

 

10 diena (sekmadienis) Atsisveikinimas  

Po “draugystės pusryčių” visi kartu prisiminsime geriausias stovyklos akimirkas. Bus apdovanoti šauniausieji ir 

stovykloje pasižymėję dalyviai. Stovyklautojai pilni įspūdžių iki kitų metų atsisveikins su naujaisiais draugais bei 

stovyklaviete. 

 

 

PAPILDOMA INFORMACIJA 

- Visos stovyklos metu vaikų užimtumas suplanuotas, tačiau kasdien skiriamos dvi valandos laisvam laikui, 

kuris, priklausomai nuo situacijos, paįvairinamas įvairiais kūrybiniais ir komandiniais žaidimais. 

- Kai kurias priemones stovyklai (pvz. kėdes ar sūpynes) vaikai įsirenginės patys, tai bus daroma laisvo 

laiko metu. Taip pat jiems bus leidžiama prisidėti prie maisto gaminimo. Ši integracija padės vaikams 

daugiau suprasti apie atsakomybę, sužinoti savo neatrastus gabumus ar pomėgius. 

- Kiekvienos veiklos ar dirbtuvių metu vaikai bus atidžiai prižiūrimi vadovų, tačiau jie veiks ne kaip 

nurodinėtojai, o kaip patarinėtojai/konsultantai/padėjėjai, užtikrindami vaikų saugumą. 

- Kiekvienam grupės vadovui skiriami 5-7 vaikai, siekiant užtikrinti maksimalią jų priežiūrą ir dėmesio kiekį, 

skirtą kiekvienam vaikui. 

- Kiekvieną vakarą numatoma vakaronė prie laužo ir/arba nekomercinių animacinių filmukų peržiūra, 

praėjusios dienos aptarimas. 
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APGYVENDINIMAS 

Stovyklos dalyviai gyvens palapinėse, tad pasirūpinkite mažojo stovyklautojo patogesniu miegu: įdėkite jam 

palapinę, kilimėlį ir miegmaišį, o jei palapinės neturite, praneškite ir mes pasirūpinsime, kad jūsų vaiką priimtų 

kaimynas. Na, o jeigu visą savaitę pils lietus, kraustysimės į trobą. 

 

MAITINIMAS 

Stovyklautojai maitinami 3 kartus per dieną + lengvi užkandžiai 2 kartus per dieną. Parengėme 

subalansuotą natūralaus maisto racioną, kad jaunimui užtektų energijos visai dienai! Stovyklautojai 

įtraukiami į maisto gaminimo procesą. 

 

DAIKTAI 

Rekomenduojamų daiktų sąrašą atsiųsime užsiregistravus. Svarbiausia palapinė, miegmaišis, kilimėlis, 

valgymo indai ir įrankiai. 

 

SAUGUMAS 

Stovyklos metu bus dirbama su elektriniais įrankiais, vyks maudynės ir pan. tad didelis dėmesys bus skiriamas 

vaikų saugumui – vedamos saugumo instrukcijos, stovyklautojai privalės besąlygiškai paklusti vadovų 

nurodymams ir draudimams. 


